## ПОВЕСТКА

## Заседания Совета по делам инвалидов при Главе НГО

13 июня 2019 года Филиал «Детская библиотека» ул. Первомайская, 11

13.30

## Участники заседания:

- 1. Члены Совета по делам инвалидов при Главе НГО
- 2. Приглашенные:
- Ефимов А.В. председатель Рабочей комиссии Совета по делам инвалидов при Главе Новоуральского городского округа по решению вопросов занятости и трудоустройства граждан с ограниченными возможностями здоровья, заместитель начальника Управления социальной политики по г.Новоуральску.
- Михайлов Н.А., председатель Рабочей комиссии по обследованию объектов социальной инфраструктуры в части учета требований доступности для маломобильных групп населения на территории НГО.

Вопросы для рассмотрения на заседании Совета:

1. Об оборудовании филиала «Детская библиотека» элементами доступной среды.

Докладчики: представители учреждения (доклад - в форме экскурсии).

<u>Содокладчики</u>: представители отдела культуры (информация до 5 мин. по др. учреждениям культуры).

2. О ходе реализации мероприятий перечня объектов для проработки вопроса по оборудованию элементами доступности в 2019 году на основании обращений, поступивших к Главе НГО, депутатам Думы НГО, в НГО ООО «ВОИ» в 2018 году.

<u>Докладчик</u>: представитель КЖКХ.

3. О формировании реестра (перечня) социально значимых и приоритетных объектов для инвалидов (объектов социальной инфраструктуры).

<u>Докладчик:</u> Петраков П.Н., начальник Управления социальной политики по городу Новоуральску.

**4.** О ходе обследований объектов Новоуральского городского округа. <u>Докладчик:</u> Николай Александрович Михайлов, председатель Рабочей комиссии по обследованию объектов социальной инфраструктуры в части учета требований доступности для маломобильных групп населения на территории НГО.

5. Об информации по вопросу индивидуального сопровождения трудоустроенных инвалидов.

<u>Докладчик</u>: Куфтарева Ирина Валерьевна, начальник Отдела специальных программ ГКУ «Новоуральский центр занятости».

Председатель Совета по делам

инвалидов при Главе НГО,

Заместитель Главы Администрации НГО

по социальной политике

К.Н. Кутырев